



**BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.**

**Balance General al 31 de diciembre de 2019**

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
<b>ACTIVOS</b>		
<b>Activos de Intermediación</b>		<b>465,810,725.94</b>
Caja y Bancos	117,806,970.89	
Reportos y Otras operaciones bursátiles (neto)	6,281,511.93	
Inversiones Financieras (neto)	53,266,597.65	
Cartera de Préstamos (neto)	288,455,645.47	
<b>Otros Activos</b>		<b>7,141,334.72</b>
Bienes recibidos en pago (neto)	627,338.39	
Inversiones Accionarias	788,166.08	
Participaciones	-	
Diversos (neto)	5,725,830.25	
<b>Activo Fijo</b>		<b>5,216,980.34</b>
Bienes inmuebles y muebles, y otros a su valor neto	5,216,980.34	
<b>TOTAL ACTIVOS</b>		<b>478,169,041.00</b>
<b>PASIVOS Y PATRIMONIO</b>		
<b>Pasivos de Intermediación</b>		<b>410,964,625.13</b>
Depósitos de clientes	341,279,464.77	
Préstamos del Bancos Central de Reserva	-	
Préstamos del Banco Multisectorial de Inversiones	2,093,337.67	
Préstamos de Otros Bancos	32,553,619.23	
Reportos y otras operaciones bursátiles	-	
Titulos de emisión propia	34,119,013.71	
Diversos	919,189.75	
<b>Otros Pasivos</b>		<b>3,655,326.63</b>
Cuentas por Pagar	3,025,728.06	
Retenciones	220,543.23	
Provisiones	310,922.48	
Diversos	98,132.86	
<b>Obligaciones Convertibles en Acciones</b>		
Préstamos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados a más de un año plazo	-	
<b>Deuda Subordinada</b>		<b>0.00</b>
	-	
<b>TOTAL PASIVOS</b>		<b>414,619,951.76</b>
<b>Patrimonio</b>		<b>63,549,089.24</b>
Capital social pagado	56,605,925.68	
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio ganado	6,943,163.56	
<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>		<b>478,169,041.00</b>

Jochen Philipp Gándara Klopfer  
Gerente General

Gerardo Valiente Alvarez  
Presidente

Angel Arévalo  
Contador

Auditor Interno



**BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.**  
**Estado de Resultados del 01 de enero al 31 de diciembre de 2019**  
 (Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
<b>Ingresos de Operación</b>		<b>34,639,424.63</b>
Intereses de préstamos	25,762,650.13	
Comisiones por otorgamiento	15,041.65	
Comisiones y otros ingresos de préstamos	1,333,868.98	
Intereses de inversiones	3,523,766.44	
Utilidad en venta de títulos valores	684,531.89	
Utilidad en venta de moneda extranjera	97,355.06	
Reportos y operaciones bursátiles	135,729.63	
Intereses sobre depósitos	2,059,675.32	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	1,026,805.53	
<b>Costos de Operación</b>		<b>16,919,179.03</b>
Intereses y otros costos de depósitos	10,491,061.81	
Intereses sobre préstamos	3,030,241.75	
Intereses sobre emisión de obligaciones	2,015,119.91	
Pérdida por venta de títulos valores	87,776.34	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	1,294,979.22	
<b>Reservas de Saneamiento</b>	<b>4,831,410.94</b>	<b>4,831,410.94</b>
<b>UTILIDADES ANTES DE GASTO</b>		<b>12,888,834.66</b>
<b>Gastos de Operación</b>		<b>11,847,337.08</b>
Funcionarios y Empleados	5,406,403.55	
Generales	4,839,578.86	
Depreciaciones y Amortizaciones	1,601,354.67	
<b>UTILIDAD O (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN</b>		<b>1,041,497.58</b>
<b>Dividendos</b>	0.00	<b>0.00</b>
<b>Otros Ingresos y Gastos</b>	1,394,682.43	<b>1,394,682.43</b>
<b>UTILIDAD O (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>2,436,180.01</b>
Impuesto Sobre La Renta		501,382.81
<b>UTILIDAD O (PÉRDIDA) DESPUÉS DE IMPUESTOS</b>		<b>1,934,797.20</b>
Contribución especial seguridad ciudadana		131,548.61
<b>UTILIDAD (PERDIDA) NETA</b>		<b>1,803,248.59</b>

Jochen Philipp Gándara Klopfer  
Gerente General

Gerardo Valiente Alvarez  
Presidente

Angel Arévalo  
Contador

Auditor Interno